
 

 

 

第第１１７７５５００回回    例例  会会    （（令令和和６６年年８８月月２２日日））    
本本日日ののププロロググララムム   会員増強月間にちなんで テーブルデスカッション 
 
前例会の記録  （第１７４９回 令和６年７月２５日）  

・会員数    ３９名  

・出席者    ３０名    ・出席率  ８３・３３％（出席免除者出席１名）  

・欠席者      ６名 池田 孝・金子洋方・長鋪方隆・森田美千代・三島大尚・山本茂雅の諸君  

・出席免除者   ４名 奥野千秋・岡辺賢二・牧野真樹・大嶋元義君  

・７月１２日メーキャップ後の出席率   ７７・７８％→８８・８９％に補正  

7 月 5 日定例理事会参加、池田孝君  7 月 9 日岡山北 RC へ惠谷龍二君  

7 月 28 日リフレッシュ瀬戸内海岸清掃へ河田恭志君・高橋剛吉君  

・ゲスト   中濱寿菜さん（リモート）・藤巻直子さん・中濱陽子様・藤巻和枝様     

・ビジター  な し  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１９年と１５４日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３７年と２１７日に当たります。  

本日は、マレーシア派遣学生歓送会ということで、学生及び保護者の方にお出でいただいております。

暑い中、ありがとうございます。よろしくお願いいたします。  

7 月 20 日、第 6 グループ会長幹事会が新見において開催され、幹事と二人で参加してまいりました。

7 月 23 日、第 2 回プログラム委員会が開催されました。  

・幹事報告  榊原ガバナー事務所より、コーディネーターＮＥＷＳ 8 月号を メールにて頂いており

ます。 

令和 6 年度優秀映画観賞についてご案内を頂いております。  

日時：令和６年８月３１日（土）１３：００～１７：２０  

場所：笠岡保健センター ギャラクシーホール  本日、チラシを配布させて頂いております。  

クラブ運営活動計画書と会員名簿を、新見、玉島、真庭の３RC より頂いております。  

・委員会報告 な し    

・配 布     週報   優秀映画鑑賞会チラシ  交換学生スケジュール  

・食 事    天ぷら定食  

◎スマイル  

新井善久君   派遣学生のお二人気を付けて行って下さい。文化の違いもありますが一日々を楽しん

でください。 

金政一孝君    本日はマレーシア派遣学生歓送例会です。中濱様藤巻様には 2 週間元気に楽しんで 

        いただければと思います。 

中濱康幸君   本日の例会に娘が出席できずに申し訳ございません。リモートで参加します。 

山本雅夫君   孫がマレーシアの交換学生としてお世話になります。高校野球母校金光学園明日、準

 決勝ですが良い試合となりますように。 

福嶋啓祐君  派遣学生さん異文化を楽しんで来て下さい。 

小川隆則君  交換学生の皆様マレーシアで良い思い出づくりをして下さい。  

 
 

河田恭志君  今年も「ろうそく祭り」を開催します。お盆の供養にお越しください。  

三宅達夫君  美星で天の川祭りが開催されます。ぜひ祭りに来てください。  

白神雅夫君  日曜日のクリーン作戦集合時間正規は 8 時です。我がクラブは 7 時 30 分集合です。  

       飲み物をもらって帰ってください。  

赤瀬 健君  スマイル会 2 年間お世話になりました。  

谷口有紀子・高橋剛吉君  お二人、お身体に気を付けてマレーシアを楽しんで来て下さい。  

工藤一郎・山本大介君  お二人共元気でいってらっしゃい。  

惠谷龍二・椋梨孝章君  早退させていただきます。  

 スマイル ２５，０００円  

●プログラム  マレーシア派遣学生歓送例会・オリエンテーション 

中濱寿菜さん（オンライン参加）：以前からホームステイにあこがれていました。 

現地の文化を楽しんできます。 

藤巻直子さん：私は最初に母からこの交換留学の話を聞いたとき、海外への強い興味や憧れなどから、 

すぐに行ってみたいと、返事しました。また、幼い頃からの人見知りな自分の性格を変えたいと思い、 

普段とは違う場所に身を置いて、色々なことを知り、会話し、学びたいという思いから応募を決断し 

ました。 

最後に今回この交換留学生に選んでくれたことを、心から感謝申し上げます。 

中濱陽子さん：娘は海外留学に昔から興味があり、中学生時にオーストラリアへ留学の申請を出しま 

したが、その時は抽選に外れました。その後コロナウイルスが蔓延し海外渡航の話も有りませんでした 

が、この度笠岡東ロータリークラブのマレーシア派遣学生プログラムのお話をいただき感謝しています。 

2 週間ですが、成長した子供が帰ってくるのを楽しみにしてます。 

藤巻和枝さん：今年になってから、父より直子をこの夏にマレーシアに行かせてみるかと話がありま 

した。私の予想に反し、娘はすぐに行きたいと、早々に父にお願いに行きました。 

一緒に行かせていただく中濱寿菜さんには、お世話になることが多くあるかと思いますが、どうぞよ 

ろしくおねがいします。 

  

藤巻 直子さん          中濱 寿菜さん（リモート参加） 

次週以降のプログラム＆行事予定      

★８／３（土）シャーアラム RC 創立 45 周年記念式典へ新井会長他会員家族 7 名が出席 (8/2～5) 

８／ ９（金） 第 2 例会 ゲスト卓話 枝廣 大智様（浄土真宗本願寺派明石山崇興寺 副住職）  

８／１６（金） 第 3 例会 休会  ★事務所夏季休暇 8 月 10 日（土）～15 日（木）  

８／２３（金） 第 4 例会 親睦夜間例会 19：00～  


